[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

[bookmark: __DdeLink__27142_1459470668] Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Каменского района

[bookmark: __DdeLink__27152_1459470668]         В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30 мая 2024 г. № 717 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, бюджетам
г. Байконура и федеральной территории «Сириус» на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций», постановления Правительства Тульской области от 26.09.2024 года №503 «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций Тульской области, муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской области», на основании статьи 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области, на основании статей 31, 32 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Каменского района, в размере 5000 рублей в месяц одному педагогическому работнику образовательной организации при осуществлении трудовых функций советника директора, но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику образовательной организации при осуществлении трудовых функций советника директора в 2 и более образовательных организациях, с учетом установленных законодательством Российской Федерации отчислений по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование).
2. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения, установленная пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется за счет иного межбюджетного трансферта, предоставляемого на эти цели из бюджета Тульской области бюджету муниципального образования Каменский район.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Каменского района разработать правовые акты о порядке выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, находящихся в их ведении, за выполнение функций советника директора
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями с учетом положений настоящего постановления.
4. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
2

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С. В. Карпухина

3

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации - председатель комитета по организационной работе и социальным вопросам

Начальник финансового управления

____________________
(подпись, дата)

____________________
(подпись, дата)

О.А. Тимченко

Н. М. Труфанова

	Начальник отдела по делопроизводству и контролю

	____________________
(подпись, дата)
	Е.Н. Гаврилина

	Начальник отдела по правовой работе, кадрам и административной комиссии

____________________
(подпись, дата)

Э.А. Бакулин

	Нормативность документа:

	Исп. Кашарина Н.П.
тел.2-13-20
	____________________
(подпись, дата)

	УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
 постановления администрации МО Каменский район

от ______________

№ _______

	Кому направлено
	Кол-во экз.
	Отметка о получении

	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1. Прокуратура Каменского района
	1

	1. Комитет образования
	1

	1. МКУ «ЦБУ» Каменского района
	1

	1. Заместитель главы  администрации (контроль)
	1

	1. Образовательные учреждения (ч/з комитет образования)
	10

	1. Отдел по взаимодействию с ОМС и информатизации (в эл. виде + обнародование)
	11

	1. Регистр МНПА (ч/з отдел по взаимодействию с ОМС и информатизации)
	1

Общее количество экземпляров
	26

	Председатель комитета образования

_____________ /Н.П. Кашарина/_
           (Подпись)                       (Расшифровка)

________________
(Дата)

	Рассылка произведена через отдел по делопроизводству и контролю

________________
 (Подпись)

________________
(Дата)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации муниципального образования Каменский район «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Каменского района

        Проект постановления администрации муниципального образования Каменский район «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Каменского района» подготовлен комитетом образования администрации муниципального образования Каменский район в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2024 г. № 717 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, бюджетам г. Байконура и федеральной территории «Сириус» на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций», постановлением Правительства Тульской области от 26.09.2024 года №503 «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций Тульской области, муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской области», на основании статьи 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области, на основании статьи 31 Устава муниципального образования Каменский район.

	Председатель комитета образования администрации МО Каменский район
	Н.П. Кашарина

image1.png